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Прочитајте ја Програмата 
„Живот за сите“, бидете 
горди и сигурни и на денот 
на изборите заокружете 
Живот во вашиот град, во 
вашето село.

Драги граѓани на Република Македонија, 
заедно jа освоивме слободата, ја ослободивме заробената држава, ги враќаме човечките и 
демократските вредности во нашиот живот. А, животот, мораме да го подобриме насекаде, и 
во моите Струмица и Муртино, и во Охрид, Прилеп, Тетово, Битола, Куманово, Струга, Штип, 
Арачиново, Конче, Баница, Ваташа, Ботун, Липково, Кучевиште, Оризари, Секирци, Мешеишта, 
Шишево... низ целата наша убава Македонија.
Промените се тука, и продолжуваат!
На сцената е нова, одговорна и домаќинска власт, која е свртена кон потребите на граѓаните. 
Достапна за сите нив, отворена и отчетна. Новата политика, е политика од збор. Новата 
политика значи служење на граѓаните, а не владеење. 
Домаќински ги намаливме трошоците на функционерите и обезбедивме вашите пари да ви 
се вратат вам преку поголема минимална плата, поголеми субвенции за земјоделците, преку 
новите политики за економски раст, поддршката за домашните фирми, преку укинување или 
намалување на разно-разните давачки.
Ајде да ја продолжиме оваа наша заедничка акција наречена „Живот во секоја општина, живот 
за сите!“. Во секоја урбана и месна заедница, во секое маало.  Заедно со вас и со нашите луѓе 
можеме да го направиме тоа. 
Инфраструктура за сите - градиме по план, квалитетно, одговорно и домаќински. 

Здрава животна средина за сите – преземаме итни мерки за да обезбедиме чиста вода 
и чист воздух.

Можности за сите - насочуваме повеќе пари кај општините, за да има 
повеќе пари за граѓаните. Сето ова, во отворени и услужни општини.

Ја барам вашата поддршка, за да живееме добро и достоинствено 
сите, каде што сме родени, каде што учат нашите деца, каде 
што работиме, во современи општини, во нашата Република 
Македонија.
Прочитајте ја Програмата “Живот за сите”, бидете горди и 
сигурни и на денот на изборите заокружете Живот во вашиот 
град, во вашето село. 

Ваш,
Зоран Заев, 

Претседател на Социјалдемократскиот сојуз на Македонија
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Почитувани,
Секој од нас носи свој товар на грбот. 
Јас го носам мојот товар, а тоа е иднината на градот во кој се родив и израснав. 
Ви се обраќам како горд штипјанец.
Ви се обраќам од градот под Исарот, градот на текстилот.
Ви се обраќам сите вам.
Ова е веќе нешто лично. Кога се работи за иднината на моите сограѓани, секогаш е 
лично. Општествената слика секогаш сум ја чувствувал како одраз на себеси. 
Штипјани, потрагата по подобар живот заврши!
Во едно сите ќе се согласиме дека на секоја птица местото и е во своето јато. Домот е 
реализација на сите наши соништа.
Имаме неприкосновено право да дишеме чист воздух, да живееме во еколошки 
здрава средина. Не смееме да дозволиме во 21-ви век луксуз за граѓаните да бидат 
асфалтирани улици, канализации и водоводи, добра комунална инфраструктура. 
Сите сме еднакви!
Дојде времето кога сите ќе користиме исти шанси. 
Градот е целина со сите нас!
Штип ќе стане вистински центар на источниот регион, пример за урбана заедница која 
ќе почива на темелите на еднаквоста.
Компромиси нема да правиме. Работиме посветено на овој план. Ова е вистинското 
време овој перспективен град засекогаш да се ослободи од помислата „Добро е, се 
живее“.
Живеење и живот е различно. Денес живееме, во иднина ќе имаме живот за кој сите 
сонуваме.
Товарот на иднината го носи секој од нас. 
За модерен и урбан град!
Ти и никој друг, избираш за живот овде, во Штип.
Посветено, со план, со твоја помош.
Штип е град за сите.
Ваш,
Благој Бочварски

Штип ќе стане вистински 
центар на источниот регион, 
пример за урбана заедница 
која ќе почива на темелите 
на еднаквоста
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Интересот на граѓаните 
ќе биде наша водилка.  
Да го вратиме животот во Штип.
Живот за сите граѓани!

ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ



СОВЕТНИЧКА ЛИСТА НА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИОТ СОЈУЗ 
НА МАКЕДОНИЈА И КОАЛИЦИЈАТА ЗА ОПШТИНА ШТИП

1. АЛЕН ГЕОРГИЈЕВ
2. САШКО НИКОЛОВ
3. МАРЈАНА РОГОЖАРСКА
4. ЈОРДАН АТАНАСОВ
5. ЈАНЕ МИЛАНОВ
6. ДАНИЦА РАМБАБОВА
7. МИЛЧО СМИЛЈАНОВ
8. СЛОБОДАНКА МОМЧИЛОВА
9. САШО ЃОРГИЕВ
10. ВЕРКА ДЕСПОТОВА
11. ИВАНЧО БОЈАЏИСКИ
12. ЕЛМИР МАНДАК
13. СОЊА НАЦЕВСКА
14. ГЕОРЃИ ДИМОВ
15. ЛИДИЈА КАЛОФОВА
16. ЈОРДАН ТУНЕВ
17. ВЛАТКО  ДАНЕВ
18. МАРИЈА СМИЛКОВА
19. ХАДИС АРСЛАНОВ
20. МОНИКА НИКОЛОВА
21. САЊА КУШЕВА
22. ЉУПЧО ЈАНЕВ
23. САЊА МИЛЕВА
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ГРАДИМЕ ПО ПЛАН
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СИТЕ

zz Ја приспособуваме целата постојна 
урбана и рурална инфраструктура 
да биде во функција на потребите на 
граѓаните. 

zz Градиме одговорно, квалитетно и 
домаќински, за секој граѓанин да добие 
решение кое ќе му го подобри животот во 
неговата средина. 

zz Новите локални власти носат планови и 
проекти за патишта, улици, канализации, 
водоводи, градинки, училишта, спортски 
терени и гасна мрежа. 

zz Ги намалуваме разликите помеѓу 
градските и селските средини. 

zz Градиме по план, обезбедуваме 
инфраструктура за сите.



ЧИСТА ВОДА И ЧИСТ ВОЗДУХ
ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

zz Обезбедуваме чиста и здрава вода за пиење 
и чист воздух, зашто тие се клучни за здравје 
и за живот. За нас ништо не е поважно од 
здравјето на луѓето. 

zz Граѓаните се јасни и сериозни во своите 
барања, а ние одговорно го слушаме и го 
разбираме крикот за чиста животна средина. 

zz Создадовме план и проекти за зголемен 
капацитет и за професионална услуга на 
јавните комунални претпијатија, преку 
намалени трошоци за граѓаните. 

zz Се обврзавме постојано и навремено да ги 
чистиме депониите и каналите, да вложуваме 
во колекторски системи, пречистителни 
станици, регионални фабрики за третман на 
цврстиот комунален отпад и во енергетски 
ефикасни објекти. 

zz Обезбедуваме услови за здрав живот за сите.
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ПОВЕЌЕ ПАРИ ЗА ГРАЃАНИТЕ
МОЖНОСТИ ЗА СИТЕ

zz Ја активиравме спиралата на покачување на 
платите. Носиме директна поддршка за домашните 
фирми, пред сè за малите и средните претпријатија. 

zz Обезбедуваме повеќе пари за општините, а со тоа 
и повеќе можности и повеќе пари за секој граѓанин 
на локално ниво.

zz Обезбедуваме еднакви услови и за странските 
инвеститори. 

zz Вложуваме во младите, отвораме центри за 
отпочнување и развој на бизниси.

zz Ги здружуваме бизнисите, општината и граѓаните, 
со единствена цел – нови и подобро платени 
работни места. 

zz Ја вклучуваме бизнис заедницата во дефинирање 
на приоритетите на општината и воведуваме 
бизнис форуми како редовна активност за 
проектирање и следење на локалниот економски 
развој. 

zz Посветената и одговорна работа ги носи парите 
директно кај граѓаните.



ОТВОРЕНА И УСЛУЖНА
ОПШТИНА ЗА СИТЕ

zz Ја отвораме локалната самоуправа за да може секој 
граѓанин да добие навремени, квалитетни и евтини услуги. 

zz Ја враќаме моќта на месните и урбаните заедници, ги 
опремуваме со технички услови и го зајакнуваме нивниот 
правен статус. 

zz Граѓаните ќе ги добијат сите потребни услуги на едно место, 
и од органите на локалната, и од органите на централната 
власт во современи центри за услуги.

zz Воведуваме електронски систем на услуги и мобилни 
канцеларии кои ќе нудат услуга во секое село. 

zz Ги вклучуваме граѓаните во креирањето на буџетот, во 
носењето одлуки и во контролата на власта. 

zz Буџетските средства ќе се користат строго наменски, 
транспарентно, домаќински и одговорно, преку редовно 
известување за сработеното. 

zz Обезбедуваме ефикасен јавен превоз, пријатни детски 
градинки, чисти и загреани училишта. Обезбедуваме 
поддршка и помош за најзагрозените семејства и за лицата 
со посебни потреби. 

zz Ги поддржуваме и поттикнуваме сите демократски 
механизми како петиции, претставки, граѓански 
иницијативи, собири на граѓани и референдуми. 

zz Воведуваме нов модел на отворена и услужна локална 
самоуправа - општина за сите.
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НОВИТЕ ПОЛИТИКИ НА НОВИОТ ГРАДОНАЧАЛНИК
Сведоци сме на политиките со кои 
владееше минатата локална власт.
Таквите политики беа погубни за ин-
фраструктурата на градот.
Градот што по секој десетминутен 
дожд се претвораше во матно езеро.
Централното градско подрачје се 
гуши во сообраќајниот метеж. Улич-
ното осветлување не функционира!
Срамота е чистата вода за пиење да е 
мисловна именка во нашиот град.
Новата стратегија за Локален еко-
номски развој (ЛЕР) ќе биде нов 
патоказ за развојот на градот и на-
селените места и ќе се темели врз 
принципите на социјална праведност 
и економска стабилност.
За сите заинтересирани домашни и 
странски инвеститори кои ќе созда-
дат нови пристојни работни места ќе 

ВИЗИЈА

Од Штип ќе создадеме современ урбан град, метропола и 
крстосница на Источна Македонија. 
Ќе креираме капитални проекти, и во Штип ќе го внесеме духот 
на младоста,  спортот и рекреацијата.
За сите заинтересирани домашни и странски инвеститори кои 
ќе создадат нови работни места  ќе обезбедиме максимална 
поддршка и квалитетна инфраструктура .



обезбедиме максимална поддршка и 
квалитетна инфраструктура. 
Интензивно ќе работиме на јавното 
приватно партнерство, за поголема 
вклученост и заеднички активности 
на невладиниот сектор со бизнис за-
едницата и локалната самоуправа.
Транспарентноста, чесноста, одго-
ворноста, законитоста и отчетноста 
ќе бидат основен предуслов на наше-
то работење.
Кога зборуваме за нов пристап на ра-
ботење, зборуваме и за иновации.
Време е Штип да ги користи придо-
бивките на алтернативни извори на 
енергија.
Штип преку нашата програма ќе биде 
подготвен да ги користи најдобрите 
светски практики.
Изработката на проекти за енергет-
ски ефикасна Општина ќе биде во 
фокусот на идната општинска адми-
нистрација.
Во новиот пристап на работење се и 
најранливите категории на граѓани. 
Ова е општина за сите!
Спортот ќе го вратиме на пиедеста-
лот со изградба на мултифункциона-
лен СРЦ „Суитлак” .
Заеднички ќе ги возобновиме никул-
ците на културата „Макфест“, „Штип-
ска пастрамајлиада“ и „Штипско кул-
турно лето“.

Со новиот пристап на работење ќе се 
формираат центри во општината кои 
ќе им помагаат на пензионерите кои 
се сами и не можат да си ги исполнат 
тековните обврски.
Доаѓа бран на нова енергија!
За заеднички Штип ги вклучуваме 
младите. Секаде во светот владее во-
лонтерството. 
Ќе се сметаме за успешни доколку 
успееме да ги вратиме младите дома.
Една општина за сите!
Централно место во оваа програма 
имаат крупните капитални проекти.
Досега сме сведоци на ветени, а не-
реализирани капитални проекти.
Време за чекање веќе нема!
Гас до секој дом!
Со гасификацијата Штип ќе стане 
магнет за нови инвестиции, оствару-
вање на капитални проекти. Ова ќе 
доведе до отворање на нови работни 
места.
Ветуваме - сонот за брана во Штип ќе 
стане реалност!
Ова е еден од најголемите капитални 
проекти. 
Изградбата на брана на река Отиња 
е повеќедецениска желба на сите 
граѓани во Општина Штип.
Зелен град, еколошки здрава среди-
на!
Во општинскиот буџет ќе формираме 

буџетска линија за заштита на живот-
ната средина.
Имаме решение на проблемот со не-
легалните диви депонии во градот кои 
го гушат со смет и ѓубриште.
Парите ги враќаме кај граѓаните!
Оваа мерка се однесува конкретно за 
намалување на цената на водата за 
10%.
Само заедно можеме повеќе!
Седниците на советот на општи-
на Штип ќе бидат јавни. Буџетот на 
Општина Штип ќе го носиме заедно 
со граѓаните.
Заеднички за модерен и урбан Штип.
За мојот, за нашиот Штип!

МИСИЈА
Заедно ќе создадеме праведна 
Општина, блиска за  сите 
чинители на животот.
Општинската администрација  ќе  
посвети подеднакво внимание на 
секој граѓанин.
Транспарентноста, чесноста, 
одговорноста, законитоста и 
отчетноста ќе бидат основен 
предуслов на нашето работење . 
Секој вработен во општинската 
администрација ќе биде почитуван 
и високо мотивиран.
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ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС
 За децата: 
z� Нова детска градинка во населба  Сењак 4

z� Нова детска градинка во с. Караорман

z� Нови термоизолациони фасади на детски 
градинки.

z� Соларни панели за сите детски градинки

z� Бесплатен престој на деца на самохрани родители во 
детските градинки. 

z� Бесплатна настава по англиски јазик  за децата во 
детски градинки.

 За учениците: 
z� Нова спортска сала во о.у. во  населба Три Чешми. 

z� Адаптација на основните училишта за инклузивност 
на ранливи групи на деца.

z� Стипендии за  млади спортисти - репрезентативци.

z� Стипендии за  талентирани ученици кои освоиле 
награди на државни и меѓународни натпревари.



 За младите: 
z� Изградба на мултифункционален СРЦ „Суитлак“ со нови 

спортски содржини

z� -Отворени спортски терени

z� -Сала за боречки спортови и фитнес центар 

z� -Аква парк

z� -Отворен и затворен базен

z� -Велосипедски патеки

z� -Изградба на Скејт парк на површина од 400м² под Иса-
рот кај пешачката патека

 За пензионерите: 
„Не си сам“ - Самотијата  и инвалидитетот не смеат  да ос-
тават последици врз животот на граѓаните.  

Во Општината ќе формираме  центар кој ќе функционира 
по принципот услуга на пензионерите кои се сами и  не мо-
жат да си ги исполнат тековните обврски како што се: купу-
вање лекови, плаќање сметки и услуги.

Поддршка на пензионерските клубови во учество на сите 
пензионерски спортски игри. 

Во координација со здружението на пензионери во урба-
ните заедници кадешто ќе има потреба, ќе ги поддржиме во 
отварање на нови пензионерски клубови.

Бесплатни бањски билети за пензионери за користење на 

Бања „Кежовица“ еден ден во неделата.



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

КЛУЧНИ ПРОЕКТИ
ГАС ДО СЕКОЕ ДОМАЌИНСТВО

Создавање поквалитетен живот на секој граѓанин за нас е врвен приоритет. Оттаму, 
гасификацијата на Штип е еден од најзначајните проекти кој директно ќе влијае на на-
малување на трошоците за греење на секое домаќинство, секоја јавна институција и 
приватна компанија.  

Со оваа мерка граѓаните ќе имаат бенефит 40-50% помали сметки за греење.

Со изградба на 20 километарски градски гасоводни линии ќе обезбедиме пристап до 
овој еколошки и економски исплатлив енергенс до сите заинтересираникорисници. 
Во прва фаза ќе изградиме гасоводна градска мрежа до урбаните делови и транзитни 
краци до индустриските зони. 
Во следната фаза ќе продолжиме со приклучоци на секое заинтересирано домаќин-
ство.

Со воведување на природниот гас ќе се создадат услови за:
XX Поголема економичност во работењето во индустријата, намалена потрошувачка 

на енергенси, зголемена продуктивност, намалување на трошоците за инвестиции.
XX Привлекување нови инвеститори
XX Намалување на трошоците за греење на домаќинствата
XX Намалена емисија на штетни гасови во атмосферата
XX Намаленанелегална сеча на дрва, што е особено важно за зачувување на 

постојниот шумски фонд, кој во Општина Штип е на сосема ниско ниво.

Целна група: Сите заинтересирани домаќинства, јавни институции, приватни и 
домашни инвеститори

Рок:  Фазна градба 2018-2020 година





ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

СПОРТ ЗА СИТЕ ГЕНЕРАЦИИ
 Младите да спортуваат, децата да се забавуваат, возрасните да се рекреи-
раат.
Тоа ќе го овозможиме со изградба наСРЦ „Суитлак”, кој се планира да се 
протега од паркот К’ртеке до викенд населбата Суитлак. 
На падините на Суитлак ќе ги споиме природата, спортот и рекреацијата на 
едно место надвор од градскиот метеж. Со својата убавина, функционалност 
и важност, овој спортски центар ќе стане симбол на град Штип.

Во  Основниот проект за изградба на СРЦ се планирани следниве
содржини:
XX Сала за боречки спортовиопремена со фитнес центар
XX Повеќенаменски спортскиигралишта со пропратни содржини
XX Аквапарк за најмладите.
XX Затворен базен
XX Отворен базен
XX Нова велосипедска патека која ќе се протега од Мултимедијалниот 

центар до Аква Паркот.
XX Мултимедијалниот центар, кој патем речено воопшто не се користи, ќе 

прерасне во инфо-центар за граѓаните, посетителите на СРЦ и ќе служи 
за изнајмување на велосипеди и спортски реквизити. 
XX Нови содржини за настава во природа во парковата површина К’ртеке.
XX Целиот комплекс ќе биде  бесплатна општинска интернет зона. 

Мултифункционалниот карактер на овој комплекс ќе овозможи 
XX Создавање услови за спорт и рекреација на граѓаните на град Штип.
XX Создавање улови за спортска едукација на најмладите
XX Подобрување на квалитетот на спортот
XX Создавање услови за настава во природа за учениците

Целна група: Ученици, спортисти, млади

Рок:  Фазна градба до 2020 година



СОНОТ ЗА БРАНА- РЕАЛНОСТ

Штип е еден од ретките градови во Република Македонија во чија близина нема вештачко езеро кое што би придо-
нело да се ублажат летните горештини и зимските студови. Езеро кое на населението би му овозможило услови за 
рекреација, спортување и одмор. Изградбата на брана на река Отиња со вештачко езеро е повеќедецениска желба 
на сите граѓани во Општина Штип.
Според Изработениот проект од Градежен факултет Скопје и економскиот критериум  избраниоттип на браната на 
река Отиња е брана со корисен волумен од 3 милиони м³ вода.
Средствата за реализација се планира да бидат обезбедени од Влада на РМ и буџет на Општина Штип.

Акумулацијата што би се формирала со градбата на браната би ги исполнила следниве намени: 
XX Рекреација на граѓаните, 
XX Обезбедување еколошки гарантирано протекување, односно биолошки минимум во р.Отиња. 
XX Водоснабдување со технолошка вода за наводнувањето на зеленилото во градот.  

Досега ова беше само предизборно ветување за граѓаните. Со поддршка на Владата на РМ, реализацијата на овој 
проект ќе стане реалност.

Целна група: Сите граѓани на Општина Штип, заинтересирани туристи, риболовно друштво.

Рок:  Подготвителна фаза 2018 година. Почеток на градба 2019 година



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

ЧИСТА И ЗДРАВА ВОДА ЗА 
ЧАРДАЛКИЈА, БАЛКАНСКА И  
МАКЕДОНКА

Населените места Чардалкија, Балканска и  Македонка во моментов 
немаат здрава вода за пиење. Новата водоводна линија од препумпната 
станица Баби до овие населби, на граѓаните ќе им обезбеди чиста и здра-
ва вода за пиење.
Во првата фаза се планираизградба на транзитна линија до населба Бал-
канска во должина од 1500метри и секундарни водоводни краци низ на-
селбата.
Во втората фазатранзитна линија до населба Чардаклија и крак за работ-
на зона ПИ Македонка.
Во трета фаза крак за населба Македонка.

Со реализација на проектот обезбедуваме:
XX Над 2000 граѓани на овие населени места  ќе добијат чиста и здрава 

вода за пиење
XX Водоснабдувањето на работна зона ПИ Македонка ќе се реши трајно
XX Граѓаните нема да бидат изложени на ризик од заразни болети

Целна група: Жителите на населбите Балканска, Чардаклија, 
Македонка, постојните и идни индустриски капацитети во Работна 
зона 
ПИ Македонка.

Рок:  2018 г. - Балканска 
2019 г. - Чардаклија 
2021 г. - ПИ Македонка година

КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ДА ГО ВРАТИМЕ ДУХОТ 
НА СРЦ „ЏЕКСОН”

Симболот на спортот на град Штип СРЦ 
„Џексон”  како отворен спортски центар 
со тек на времето постојано се руинира, 
истиот не е доволно искористен особе-
но во зимскиот период.
Во градот отсуствуваат спектакуларни-
те турнири во мал фудбал на кој се нави-
кнати  постарите генерации. 
Ние ќе го вратиме сјајот на стариот Џек-
сон. СРЦ „Џексон” ќе добие новитриби-
ни и  соблекувални. Новаподвижна по-
кривна конструкција која ќе овозможи 
спортување и во зимскиот период.
Реконструираниот Џексон ќе биде гор-
дост на град Штип.

Затворениот спортски терен овозмо-
жува 
Популаризација на масовните спортови
Анимација на турнирите во мал фудбал
Организирање на меѓуучилишни турни-
ри во мал фудбал

Целна група: Ученици, млади и 
спортисти.

Рок:  2019 година



ЉУБИТЕЛИТЕ НА 
СПОРТОТ 
НА ТРИБИНИ

Постојните фудбалски игралишта Баби, Бело 
Брдо и Кежовица се без трибини. Секое од овие 
игралишта е гордост на жителите на населбите 
Баби,Бело Брдо и Ново село. Жителите на овие 
населби немаат финансиски можности сами да 
инвестираат во создавање подобри услови за 
спортување. 
При организирање на натпревари посетители-
те се принудени да ги следат фудбалските нат-
превари стоејќи. Секое од овие игралишта ќе 
добие по една трибина.

Со изградба на трибините ќе овозможиме:
XX Поголема посетеност на фудбалските нат-

превари
XX Подобри услови за посетителите
XX Можност за популаризација на фудбалот во 

населбите Баби, Бело Брдо и Ново Село

Целна група: Ученици, 
спортисти,рекреативци, љубители на 
спорот

Рок:  2018 година

ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА 
ОПШТИНА

Изработка на проекти  за енергетски ефикасна Општина  ќе бидат 
во фокусот на идната општинската администрација.
Со овие проекти се создаваат услови за намалување на  потрошу-
вачката на електрична енергијаи воведување обновливи извори 
на енергија.
Во  проектот за Енергетски ефикасна Општина ќе бидат вклучени 
низа потпроекти:
XX Постепена заменана постојните незаменети иенергетски 

неефикасниулични и булеварски светилки со нови ЛЕД диоди.
XX Поставување канделабри во централното градско подрачје од 

мостот кај Трговски центар до мостот кај  Хотел „Оаза“.
XX Поставување нови улични столбови во населените места каде 

нема квалитетно осветлување.
XX Поставување нови автономни соларни светилки со столбови 

во градските паркови.
XX Реконструкција на детски градинки- термоизолациони фаса-

ди и кровови
XX Поставување сончеви колекторски системи на јавните инсти-

туции

Проектот за Енергетски ефикасна Општина овозможува:
XX Енергетски заштеди со користење помалку енергија
XX Подобрување на квалитетот на јавно осветлување
XX Заштеда на средства во буџетот како резултат на намалување 

на трошоците за електрична енергија

Целна група: Сите граѓани на Општина Штип

Рок:  2019 година



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

РЕШЕНИЕ ЗА СООБРАЌАЈНИОТ ХАОС 
ВО ГРАДОТ

Веќе неколку години наназад  градот Штип, особено централното градско 
подрачје, се гуши во сообраќајниот метеж. Постојниот режим на сообраќај 
на улиците„Маршал Тито”, „Васил Главинов” и „Генерал Михајло Апостол-
ски”, платениот паркинг и изградбата на двете платформи не дадоа никак-
ви резултати за растоварување на сообраќајот.
Ќе воведеме нов режим на сообраќај во  централното градско подрачје.
За растоварување на сообраќајот ќе изградиме две надземни катни гара-
жи една во центарот на градот и една во населба Сењак.
Во најфрекфентната населба Сењак ќе ја реконструираме  крстосница  на 
спој на улиците  Ср.фронт и Борис Крјгер.
Во населба Сењак ќе изградиме нова  надземна гаража со зелено пазар-
че.
Во населба Сењак поплочување на  тротоарите од крстосница Ср.Фронт – 
Борис Крајгер до спортска сала  Јордан Мијалков
Нова  обиколница од населба Железничка, преку населба Пребег, мес-
носта Крстот до Бања Кежовица. На овој начин се создава   дирекна со-
обраќајна врска помеѓу населбите Сењак, Пребег и Ново село.
Сите улици во урбаните и месни заедници  ќе добијат патокази.
Нова сообраќајна врска помеѓу брана Отиња и Блок 77

Реализацијата на овој проект  овозможува
XX Растеретување на сообраќајот 
XX Поголема безбедност на сите учесници во сообраќајот. 
XX Заштеда на гориво
XX Намалување на емисии на штетни гасови од возила, подобрување на 

квалитетот на животната средина.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018 – 2020 година

ПРЕД

ПОТОА



ШТИП-ЗЕЛЕН ГРАД

Општина Штип е општина со сосем мала шумска застапеност, само 20% од вкупната 
површина на Општината е под шумска вегетација. Уште позагрижувачки е податокот 
што во градот има само 6% зеленило. Според урбанистичките параметри, на градот му 
се потребни  17% зелени површини. Ќе се стремиме да го достигнеме овој процент преку 
правилни политики и проекти со што ќе го вратиме зеленилото во градот.
Затоа планираме од Штип  да направиме  зелен град.
Во Општинскиот буџет ќе формираме буџетска линија за заштита на животната средина. 
 Најголемата дива депонија која се наоѓа во м.в. Света Недела која се протега на повр-
шина од околу 2000м²  ќе се стекне со статус градска шума. Оваа градска шума ќе биде   
оградена, инфраструктурно и партерно уредена со постојана чуварска служба. 
Во оваа градска шума ќе се врши редовно пошумување и одржување на постојната шу-
мска вегетација која денес е честа мета на нелегална сеча и  деградација. 
На верскиот празник Св. Недела во парк шумата ќе организираме саем на медот.

XX Намалување на нелегалната сеча и деградација на постојната шумска вегетација. 
XX Подобрување на квалитетот на воздухот. 
XX Справување со нелегалните  диви депонии.
XX Организирање на саем  на медот, за промоција и поттикнување на пчеларството.

Целна група: Жителите на населбите Дузлак, Света Недела, здруженијата пчелари

Рок:  2018 година



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

СВЕТЛИНА НА ИСАР

Еден од најзначајните споменици на културата 
на град Штип и вековен симбол е средновеков-
ната  тврдина Исар. 
На височина од 150метри, оваа тврдина во 
Средниот век овозможувала прегледност и 
контрола на влезот и излезот на градот.Сред-
новековната тврдина се протегала  во пра-
вец север-југ во должина од 350метри и била  
оградена со ѕидини со височина од 12-19метри, 
кои на некои местаи денес се добро сочувани.
Во соработка со Завод Музеј на град Штип ќе 
се осветлат бедемите на Исарот. 
Осветлување на пристапните патишта до твр-
дината.
Поставување патокази кон тврдината.
Изработка на физибилити студија за изград-
ба на жичара до Исарот, како најатрактивно и 
најпосетено место во Штип.
Промоција на Исарот  како атрактивна дести-
нација за посетителите на Штип. 
Грижа на локалната власт за културното на-
следство.

Целна група: Сите жители на Штип и сите 
туристи кои го посетуваат градот.

Рок:  2019 година



ЖИВОТ ЗА РЕКА 
БРЕГАЛНИЦА

Десетина години главниот колектор кој поми-
нува во кругот на АРМ е оштетен и фекалните 
отпадни води се излеваат директно во р. Бре-
галница во населба Македонка.  Во летните 
месеци во оваа и во населбата 8ми ноември 
се чувствуваат непријатни мириси на фекалии.
Фекалните отпадни води од населба Балкан-
ска  исто така се излеваат во р.Брегалница и 
претставуваат потенцијален извор на зарази 
особено за најмладите. 
За идниот градоначалникздравјето  на граѓа-
ните е приоритет, затоа овој  извор на зараза 
ќе биде решен со реконструкција на главниот 
градски колектор во должина од 2,5км на по-
тегот од кругот на АРМ до населба 8ми Ноем-
ври.
Истовремено на овој колектор ќе ги приклу-
чиме отпадните води од населба Балканска.
На овој начин ќе го намалиме загадувањето на 
р. Брегалница.

XX Заштита на р.Брегалница од емисии на 
отпадни води.
XX Заштита на граѓаните од заразни болести.
XX Заштита на почвата во која се излеваат 

отпадни води.

Целна група: Жителите на населбите 
Македонка, Балканска, 8ми Ноември

Рок:  2019 година

ПАРИТЕ КАЈ ГРАЃАНИТЕ- 
НАМАЛУВАЊЕ НА ЦЕНА НА ВОДА

Во моментов Штип се снабдува со вода за пиење од бунарскиот 
систем лоциран во река Брегалница. Препумпувањето на водата 
до филтер станицата носи високи трошоци за електрична енер-
гија. Од друга страна Брегалница има се помалку вода а со тоа и 
бунарите и градот во догледно време  се соочи со сериозен не-
достиг на вода особено во високите зони.
Ние ќе започнеме со користење на вода од ХС „Злетовица”со што 
ќе обезбедиме доволни количини на вода за сегашните и идните 
потреби на градот.  
 Штип е град во кој водата е една од најскапите во Р.М.
Нашите пресметки покажуваат дека со користење на вода од ХС 
„Злетовица”ќе се создадат услови за намалување на цената на 
водата за  10%.
За безбедност на бунарската вода ќе направиме заштитни зони на 
бунарите и ќе забраниме секакви градби во заштитните зони. Со  
реконструкции на старите водоводни линии ќе ги намалиме загу-
бите на вода во системот за мин. 10%.

XX Намалувањето на цената на водата од 10% 
XX Обезбедување на квалитетно водоснабдување во сите делови 

на градот и населените места.
XX Заштита на постојниот бунарски систем.

Целна група: Сите домаќинства, јавни институции и 
претпријатија.

Рок:  2018 година



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

ХУМАН ТРЕТМАН 
ЗА  БЕЗДОМНИ 
ЖИВОТНИ 

Во нашиот град многу граѓани имаат домашни 
миленици, но не постои  парк за домашни ми-
леници. Во Штип не се води грижа за бездом-
ните животни.
Затоа со вработените во Општината, невлади-
ниот сектор и волонтери ќе се  организираат 
акции за згрижување на бездомни животни 
иакции за обезбедување на храна за бездом-
ни животни. 
Општината ќе обезбеди нивни редовни  вете-
ринарни прегледи и вакцинации.
Изградба на парк за домашни миленици
Едукативни проекти за грижа за домашните 
миленици.
Планираме да  изнајдеме можности за ло-
кација и изработка на основен проект  за из-
градба на центар за згрижување на бездомни 
животни.

XX Водење на грижа за бездомните животни 
и создавање на услови за хуман третман 
кон истите.
XX Заштита на граѓаните од кучиња скитници

Целна група: Граѓани љубители на домашни 
миленици

Рок:  2018 година

СЕЛЕКТИРАЈ 
И ЗАШТЕДИ

Општина Штип има потреба од  современ центар за рециклажа на 
пластика и хартија.
Во урбаните заеднициПребег и Пролет во соработка со граѓаните  
ќе воведеме организиран систем на селекција на отпад .
Граѓаните ќе добиваат вреќи за селекција и ќе воведеме бенифи-
цирана цена за 10% за смет за секое домаќинство кое ќе предава 
селектирана пластика и хартија на ЈП “Исар”. 
Со  ЈП ќе набавиме возила за собирање на пластика и хартија кои 
во одредени денови ќе  се собираат од овие урбани заедници и ќе 
се транспортира  до центарот за рециклажа.  
Постојните локации на кои се поставени контејнерите се мини де-
понии, сметот се собира нередовно. Со нов систем поставување 
на подземни контејнери во централното градско подрачје и уреду-
вање на платформите на постојните локации за контејнери плани-
раме да воведеме ефикасен начин на собирање на сметот.

XX Наша заложба едо ставање во функција на регионалната 
депонија Општина Штип да биде подготвена за дистрибуција 
на што е можно помала количина на КЦО во регионалната 
депонија. 
XX На овој начин трошоците на граѓаните за собирање, транспор-

тирање и депонирање на отпад ќе се намалат и во значителна 
мера ќе  придонесеме за заштита на животната средина.  
XX Со поставување на подземни контејнери отстранување на  

мини депониите.
XX Количината на отпад која завршува на депонија да се намали 

за 20%.

Целна група: Домаќинства и компаниите

Рок:  2018-2019 година



ЉУБОТЕН И ДОЛАНИ ПОБЛИСКУ ДО ШТИП

Собраќајната врска помегу Населба Сутлак и селата Долани и Љуботен  
е  мошне важна комуникациска врска за полесен пристап  на жителите 
од овие населени места до град Штип.
Сообраќајната врска која планираме да ја изведеме ќе биде асфалтен 
пат од 7км кој ќе поминува низ живописна релјефна структура што се 
очекува да биде и атрактивна  сообраќајна врска за љубителите на при-
родата. 

Реализацијата на овој проект ќе овозможи
Олеснет пристап на жителите на с. Долани и  с. Љуботен со град Штип

Целна група: Жители на с. Долани и с.Љуботен

Рок:  2019 година

УРБАНИЗАЦИЈА НА 
ВИКЕНД НАСЕЛБА  
“СУТЛАК”

Викенд населба Сутлак  во моментов има 
над 300 викенд  куќи во кои дел од  жи-
телите живеат континуирано во текот на 
цела година. Оваа населба нема водовод,  
улиците се самоиницијативно пробиени 
од жителите, нема јавно осветлување.
Оваа населба инфраструктурно е тесно 
поврзана со изградбата на СРЦ „Суит-
лак”  од овие причини ќе се изработи ДУП 
и основни проекти за изградба на ком-
плетна инфраструктура резервоар за 
вода, водоводни линии,  улици и улично 
осветлување.

XX Над 300 семејства од оваа населба 
ќе добијат основни услови за живот 
вода за пиење, улици и јавно освет-
лување. 
XX Со изградбата на резервоарот ќе се 

обезбедат и потребните  количини на 
вода за СРЦ „Суитлак“.

Целна група: Сите жители на викенд 
населба „Суитлак”.

Рок:  2018-2019 година

ПРВ КАРТИНГ ЦЕНТАР НА ИСТОКОТ

На барање на љубителите на адреналинскиот спорт ќе изработиме ур-
банистички план и проектна документација за изградба на Картинг цен-
тар на територијата на Општина Штип.

Овој проект ќе даде можност за воведување на  нови атрактивни спорт-
ски содржини, интересни за привлекување на заинтересирани партне-
ри за инвестирање.
Имајќи во предвид дека во Источна Македонија нема ваков вид на спорт, 
очекуваме зголемен интерес за реализација на ваков вид на проект.

Целна група: Млади лица, спортисти, љубители на автомобилизмот.

Рок:  2019 година



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА“СЕЊАК”

1. Да отвориме зелено пазарче на 
ул. „Борис Крајгер”

2. Да изградиме надземна гаража 
на ул. „Борис Крајгер”

3. Да го поплочиме тротоар од 
спој на ул. „Ср.фронт” и ул.”Б.
Крајгер” до спортска сала “Јордан 
Мијалков”.

4. Да ја реконструираме  крстосница 
„Ср.фронт”- „Б.Крајгер”.

5. За олеснет пристап на граѓаните 
до локалната власт да отвориме 
канцеларија на УЗ.

6. Да изградиме нова детска 
градинка во Сењак 4.

7. Да поставиме  патокази со 
натписи на улиците.

8. Да изградиме јавно осветлување 
на ул. „Џемаил Биедиќ”од 
ОУ„Димитар Влахов” до спој со 
ул.„Митрашинска” во должина од 
250м.

9. Да ги уредиме платоата за 

контејнери.

10. Да ја уредиме парковата  
површина кај станбени објекти на 
ул. „Борис Крајгер”

УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 
“БАБИ” И“ДУЗЛАК”

1. Да отвориме нова здравствена 
амбуланта во населба „Баби”

2. Да ги изградиме  ул. 6 и 7 во Баби 
6 со комплетна инфраструктура

3. Да поставиме автобуска 
постројка кај  ОУ „Славејко Арсов”

4. Да отвориме  канцеларија на УЗ 
во населба „Баби”

5. Да поставиме патокази на 
улиците во населбите „Баби” и 
„Дузлак”

6. Да го уредиме дворот  на детска 
градинка „Баби”.

7. Да поставиме нов асфалт на 
улица „Крушевска Република” 
во должина од 500м спој со ул. 
„Лески”.

8. Да поставиме нов асфалт на 
улица „Никола Коперник” во 
должинаод 170м 

9. Да го обновиме  дрворедот 
на улицата која ги поврзува 
населбите Баби и Дузлак 

10. Да ги поплочиме тротоарите на 
ул. „Драги Крупишки” населба 
Дузлак

11. Да го уредиме зеленото пазарче 
во населба Баби.

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
“ТОШО АРСОВ”

1. Да поставиме тактилни индактори 
за слепи лица до јавните 
институции

1. Да го зголемиме бројот на 
паркинг места за лица со посебни 
потреби

1. Да изградиме нови  пристапни 
рампи до јавните институции 
онаму каде не се изградени и да 
ги обновиме  постојните.

2. Да поставиме  заштитна ограда 

МЕСНИ ПРОЕКТИ



МЕСНИ ПРОЕКТИ на тротоарите покрај кејот на 
река Отиња од  мост кај Трговски 
центар до мост кај хотел Оаза.

3. Да поставиме  ново улично 
осветлување на потег од мост  
Трговски центар до хотел Оаза. 

4. Да изградиме нови канализации 
на ул „Стив Наумов”, „Пане Гочев” 
и „Бел камен” во должина од 
околу 300м

5. Да ги поврземе  патека на р. 
Брегалница и Исарот со нова 
пешачка патека

6. Да изградиме болдер и парк за 
алпинисти на падините на Исарот 
од делот на пешачката патека.

7.  Да ја поплочиме улицата “Пане 
Гочев”.

8. Да ги облагородиме 
жардиниерите кај надвозник Стар 
конак-Исар

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
„БРЕГАЛНИЦА”

1. Да ги поплочиме тротоарите на 
улица “Борис Кидрич”

2. Да поставиме нов асфалт на 

улица “Сане Горгиев”

3. Да поставиме нов асфалт на 
улица “29ти Ноември”

4. Да изградиме нова водоводна  
линија на ул. “Лисец” во должина 
од 300м

5. Да изградиме нова водоводна 
линија на ул.”Битолска” во 
должина од 100м

6. Да поставиме нови  контејнери на 
ул. “Борис Кидрич”

7. Да го уредиме   бул. “Партизанска” 
од Автобуска станица до 
крстосница Дујле со нови 
жардиниери.

8. Да изградиме тротоари на ул. 
“Вардарска”

9. Да поставиме асфалт на ул. 
“Пиринска”

10. Да изградиме нова канализација 
на ул.”4ти Јули”

11. Да изградиме нова канализација 
на ул. “Глигор Прличев”

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
“НОВО СЕЛО”

12. Да ја осветлиме  клисурата“Ново 
село”

13. Да поставиме зелена завеса на 
дел од патот од Бања Кежовица 
кон Депонија

14. Да поставиме  улично 
осветлување во населба “Мерите”

15. Да го обновиме пешачкиот  
пристап до “Бања Кежовица”

16. Да изградиме нова сообраќајна 
врска Ново село и населба 
Пребег  

17. Да поставиме патокази на 
улиците 

18. Да поставиме  трибини за  
фудбалско игралиште “Кежовица”.

19. Да изградиме нова  
канализациона линија ул. 
“Димитар Влахов” во должина од 
100м



ЖИВОТ ВО ШТИП! ЗА СИТЕ

УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 
“ПРЕБЕГ” И 
“ЖЕЛЕЗНИЧКА”

1. Да отвориме   канцеларија на УЗ 
во населба “Пребег”.

2. Да ги обновиме трибините  во  
спортска сала на  СОУ “Коле 
Нехтенин”

3. Да изградиме нови водоводни 
линии на  ул. “Скоевска” и 
“Славонска Пожега” во должина 
од околу 600м

4. Да го решиме  проблемот  со 
водоснабдување на работна зона 
“Пребег”

5. Да ја реконструираме  
крстосницата кај “Мал Одмор”

6. Да изградиме нова  водоводна 
и канализациона линија на 
обиколница од спој улица 
„Д-р. Слободан Јовановски” – 
“Баргала”

7. Да воведеме  примарна 
селекција на отпад во населба 
“Пребег”

8. Да изградиме активен фитнес 
парк населба “Пребег”

9. Да изградиме  спортски терен во 

населба “Железничка”

10. Да го решиме  проблемот со 
канализација на дел од населба 
горна “Железничка”

11. Да изградиме нови  тротоари 
на пристапна улица во населба 
долна “Железничка”.

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
“СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ”

1. Да изградиме нова  
канализациона линија на ул 
“Кукуш” во должина од 90м

2. Да изградиме  трибини за 
Фудбалско игралиште “Бело 
Брдо”

3. Да го уредиме  спортско 
игралиште во населба Блок 70

4. Да ја уредиме парковата 
површина во населба Блок 70

5. Инфраструктурно да го уредиме  
градежното земјиште во  Блок 
2000

6. Да го доизградиме  
атмосферскиот  канал на ул. 
“Питу Гули”

7. Да ја исчистиме дивата депонија 

над ул.” Питу Гули” и да го 
озелениме просторот 

8. Да ја уредиме дворната 
површина на детска градинка 
В.Ц.В. Трена. 

9. Сообраќајна врска помеѓу СРЦ 
Сутлак и Блок 70 преку брана на 
река Отиња.

10. Да воведеме селекција  на отпад 
населба Блок 70

11. Да ги поплочиме тротоарите од 
медицински центар до камен 
мост



УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 
“ВАСИЛ ДОГАНЏИСКИ” И 
“ПРОЛЕТ”

1. Да ја асфалтираме  улицата 
“Страшо Пинџур”

2. Да изградиме нови  водоводни 
линиина улиците“В.Доганџиски,” 
Ј.Сандански”, Личка” во должина 
од околу 800м

3. Да изградиме нов  резервоар 
за вода за пиење над Клиничка 
болница

4. Да ставиме бетон на  крак од ул. 
“Васил Доганџиски” од бр. 66 до 
80 во должина од 120м.

5. Да го покриеме атмосферскиот 
канал на ул. “Васил Доганџиски” и 
да го уредиме  околниот простор.

6. Да ја обновиме  канализација на 
ул. “Страшо Пинџур”.

7. Да изградиме  надземен 
пешачки премин Борко Талев – 
ОУ Ванчо Прке 

8. Да поставиме автобуска 
постројка на ул.”Г.М.Апостолски” 
(втора кула)

9. Да изградиме  улично осветлување 
за населба “Каваклија”

10. Да изградиме  водоводна 
и канализациона мрежа во 
населба “Каваклија”

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
“АВТОКОМАНДА”

1. Да ставиме нов асфалт  на улица 
“Солидарност”  во должина од 
800м  

2. Укинување на платен паркинг во 
населба “Автокоманда”

3. Да го уредиме  дворот  на детска 
градинка

4. Да ставиме нов асфалт  на улица 
ул. “Браќа Даневи” во должина од 
250м

5. Да ја отстраниме  мини 
депонија на спој на улиците 
“Панче Карагозов”-“Ш.Дол” и да 
гооплемениме просторот.  

6. Да ја уредиме дворната 
површина на колективни  
стамбени згради кој се наоѓаат 
помеѓу ул. “Солидарност” и 
“Брака Даневи”

7. Даго поплочиме  отворениот 
атмосферски канал на ул. 
“П.Карагозов”

8. Да го осветлиме   паркотво СЦ 
“Автокоманда”

9. Да ги поплочиме  тротоарите 
на ул. “5ти Конгрес” од спој со 
ул.”Широк дол” до спој со ул. 
“Браќа Даневи” во должина од 
300м

10. Да отвориме канцеларија на УЗ

УРБАНА ЗАЕДНИЦА “8МИ 
НОЕМВРИ”

1. Да го уредиме булеварското 
разделно зеленило од 
крстосница “Дујле” до спој со 
улица “Сутјеска”

2. Да изградиме нова 
канализациона линија на дел од 
бул. “Партизанска” во должина од 
200м

3. Да изградиме  платоа за 
контејнери во населба “8ми 
Ноември”

4. Во соработка со станарите да ги 
обновиме фасадите на станбени 
згради

5. Да ја обновиме вегетацијата 
долж река Брегалница
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6. Да ја уредиме  дворната 
површина на ОУ“Тошо Арсов”

7. Да ги обновиме трибините на ФС 
“Брегалница”

8. Да изградиме скејт парк на 
површина од 400м²

9. Да ги обновиме зелените 
површини пред колективните 
станбени згради 

10. Да отвориме канцеларија на УЗ.

МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 
“МАКЕДОНКА”,” 
БАЛКАНСКА” И 
“ЧАРДАКЛИЈА”

1. Да го обновиме  спортското 
игралиште во населба 
“Македонка”

2. Да изградиме  активен фитнес 
парк во населба “Македонка”

3. Да изградиме  канализациона 
линија во населба” Балканска”-
горен дел

4. Да ја приклучиме фекалната 
канализација на населба 
“Балканска” во главниот 
колектор.

5. Да го решиме проблемот со  
водоснабдување на “Балканска”, 
“Чардаклија” и “Македонка”.

6. Даизградиме парк  вонаселба 
Чардаклија.

7. Да отвориме  канцеларија на МЗ

8. Да асфалтираме  дел од улиците 
во населба “Чардаклија”

9. Да го подобриме квалитетот 
на уличното осветлување во 
населба Македонка

10. Да вршиме редовна санитарна 
сеча на дрворедите 

11. Во соработка со жителите 
да ги обновиме фасадите на 
станбените објекти во населба 
Македонка

МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 
“ДОЛАНИ”,” ДРАГОЕВО”, 
“ЛАКАВИЦА” 

12. Да направиме партерно 
уредување  во с. Балталија.

13. Да го подобриме  
водоснабдувањето на Лакавица 
и Балталија и да ја намалиме  
цената на водата.

14. Да го обновиме  асфалтот на 
пристапен пат до с. Балталија - 
оштетен по поплавите.

15. Да изработиме проект за 
реновирање на етно селски куќи 
во лакавичкиот регион.

16. Да го регулираме  речното 
корито на Крива Лакавица за 
да ги заштитиме граѓаните од 
поплави.

17. Да изградиме нов асфалтен пат 
од викенд населба “Суитлак” до  с. 
“Долани” и с.”Љуботен”.

МЕСНА ЗАЕДНИЦА 
“КАРАОРМАН”

18. Да изградиме  тротоар од 
десната страна на регионалниот 
пат долж село Караорман

19. Да го уредиме  дворот на 
основното училиште

20. Да изградиме  пречистителна 
станица за отпадни води

21. Да извршиме стабилизација  на 
речно корито на р.Брегалница во 
Караорман.
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